РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Безенчукский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВКА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

       «23» января  2020г.                                                             №262/65
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 года
Рассмотрев предложение Главы сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области о принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества, в соответствии с Уставом сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский, утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский от 08.11.2011  г. №49/9, Собрание представителей сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Екатериновка».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Екатериновка

муниципального района

Безенчукский  Самарской области                                               А.В. Апарин
Глава сельского поселения Екатериновка
муниципального района Безенчукский
Самарской области                                                                         А.В. Гайдуков

Приложение №1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Екатериновка

 муниципального района Безенчукский

                                                                       от 23.01.2020 г.№262/65
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский на 2020 год

	№п/п
	Наименование объекта
	адрес местоположения объекта
	год постройки/выпуска
	текущее использование, доход
	Предполагаемый срок приватизации
	Ориентировочная стоимость реализации, руб.
	предполагаемый способ приватизации

	1.

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилым зданием (баней), площадь 327 кв.м., кадастровый номер: 63:12:0402007:58, расположенный по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, ул. Набережная, д. 202,  и расположенный на нём объект недвижимости: нежилое здание (Баня), кадастровый номер 63:12:0402007:158, назначение: нежилое здание, площадью 228,8 кв.м., инвентарный номер:1305202, адрес  объекта: Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, ул. Набережная, д.202
	Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, ул. Набережная, д.202
	1966
	находится  в казне сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области
	1 квартал 2020 года
	716000 (в том числе: нежилое здание – 636000; земельный участок – 80000)
	аукцион

	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	716000 рублей

Приложение №2
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Екатериновка
 муниципального района Безенчукский

от 23.01.2020 г.№262/65
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
сельского поселения Екатериновка
 муниципального района Безенчукский на 2021 год

	№п/п
	Наименование объекта
	адрес местоположения объекта
	площадь, кв.м
	год постройки
	текущее использование, доход
	Предполагаемый срок приватизации
	Ориентировочная стоимость реализации
	предполагаемый способ приватизации

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №3
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Екатериновка
 муниципального района Безенчукский

                                                                                                                                                                                                          от 23.01.2020 г.№262/65
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

сельского поселения Екатериновка
муниципального района Безенчукский на 2022 год

	№п/п
	Наименование объекта
	адрес местоположения объекта
	площадь, кв.м
	год постройки
	текущее использование, доход
	Предполагаемый срок приватизации
	Ориентировочная стоимость реализации
	предполагаемый способ приватизации

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Екатериновка  муниципального района Безенчукский Самарской области «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
          Настоящий проект решения Собрания представителей сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
     Нежилое здание бани площадью 228,8 кв.м., этажность:1, кадастровый номер:  63:12:0402007:158  и земельный участок под ним  площадью 327,0 кв.м. кадастровый номер: 63:12:0402007:58 расположенный по адресу: Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, ул. Набережная, д.202 является собственностью сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский на основании Закона Самарской области № 150-ГД от 04.12.2018 г.
         В настоящее время выражено намерение о приобретении объекта: Нежилого здания бани площадью 228,8 кв.м., этажность:1, кадастровый номер:  63:12:0402007:158  и земельный участок под ним  площадью 327,0 кв.м. кадастровый номер: 63:12:0402007:58 расположенный по адресу: Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, ул. Набережная, д.202   в собственность на аукционе от претендента.
         Начальная цена подлежащего приватизации имущества для продажи на открытом аукционе определена на основании отчёта о рыночной стоимости объекта недвижимости, подготовленного в 2019 году и составила 716 000 рублей.

         Считаю целесообразным включение данного объекта в план приватизации на 2020 год.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания Представителей сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Настоящий проект Решения «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Еккатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение № 1 к решению), не предполагает установления дополнительных расходных обязательств, приносит доход в бюджет поселения в размере ориентировочно 716 000 рублей.